
2023年--2024年末1200 天津市本级发行的新增地方政府一般债券情况表
单位：亿元

                债券基本信息 债券项目总投资 债券项目已实现投资
备注

债券名称 债券编码 债券类型 债券规模
发行时间（年/月

/日）
债券利率(%) 债券期限 其中：债券资金安排 其中：债券资金安排

2024年天津市政府一般债券（四期） 232824 一般债券 6.97 2024-10-09 2.32 10年 6.9700 6.9700 6.9700 6.9700
2023年天津市政府一般债券（十一期） 809120 一般债券 13.00 2023-12-07 2.79 5年 13.0000 13.0000 13.0000 13.0000
2023年天津市政府一般债券（七期） 198842 一般债券 5.33 2023-10-10 2.58 5年 103.0544 60.7976 13.5012 5.1935
2023年天津市政府一般债券（九期） 809110 一般债券 0.68 2023-11-08 2.62 5年 43.8674 6.3272 4.7330 0.6638
2023年天津市政府一般债券（三期） 198707 一般债券 1.65 2023-07-26 2.46 5年 5.2300 5.2300 1.8002 1.6335
2023年天津市政府一般债券（一期） 2305093 一般债券 12.95 2023-01-30 2.83 5年 151.6879 126.7040 28.4797 12.8148
2024年天津市政府一般债券（七期） 2471313 一般债券 25.16 2024-12-11 1.64 5年 78.9055 54.5705 24.2098 20.8159
2023年天津市政府一般债券（四期） 2371048 一般债券 2.20 2023-08-25 2.35 3年 3.4090 3.4090 2.2000 2.2000
2023年天津市政府一般债券（五期） 2371049 一般债券 4.39 2023-08-25 2.41 5年 59.8444 4.3910 8.7820 4.3910
2023年天津市政府一般债券（十期） 809119 一般债券 0.30 2023-12-07 2.85 5年 20.5154 2.3976 0.3017 0.3017
2024年天津市政府一般债券（六期） 232826 一般债券 2.55 2024-10-09 2 5年 45.5040 10.1836 3.3478 2.4452
2023年天津市政府一般债券（二期） 2305634 一般债券 18.00 2023-06-21 2.55 5年 404.3803 31.9557 20.5806 17.9185
2024年天津市政府一般债券（三期） 231902 一般债券 32.64 2024-08-01 1.98 5年 238.0058 133.4130 52.6314 30.5956
2023年天津市政府一般债券（四期） 2371048 一般债券 1.21 2023-08-25 2.35 3年 3.4090 3.4090 1.2090 1.2090
2024年天津市政府一般债券（一期） 231900 一般债券 1.90 2024-08-01 1.98 5年 1.9000 1.9000 1.9000 1.9000
注：本表由使用债券资金的部门不迟于每年6月底前公开，反映截至上年末一般债券及项目信息。



表3-1

2023年--2024年末1200 天津市本级发行的新增地方政府专项债券情况表
单位：亿元

                债券基本信息
债券项目资产类型

债券项目总投资 债券项目已实现投资
已取得项目收益 备注

债券名称 债券编码 债券类型 债券规模
发行时间（年/月

/日）
债券利率(%) 债券期限 其中：债券资金安排 其中：债券资金安排

2023年天津市政府专项债券（四十五期） 2371056 其他领域专项债券 0.40 2023-08-25 2.99 30年 1.8901 1.0000 0.4000 0.4000 0.0221

2023年天津市政府专项债券（四十期） 2371051 其他领域专项债券 0.10 2023-08-25 2.63 7年 其他公共基础设施 3.9442 1.4200 1.7390 0.1000 0.0915

2023年天津市政府专项债券（四十二期） 2371053 其他领域专项债券 0.50 2023-08-25 2.7 10年
交通公共基础设施
（机场）

2.3641 1.8841 0.9800 0.5000 0.0000

2023年天津市政府专项债券（四十三期） 2371054 其他领域专项债券 2.00 2023-08-25 2.81 15年
市政公共基础设施
（其他市政基础设

63.7900 33.3000 19.0000 2.0000 0.0000

2023年天津市政府专项债券（五十五期） 198844
补充银行资本金专项
债券

67.00 2023-10-10 2.87 10年 67.0000 67.0000 67.0000 67.0000 0.0000

2023年天津市政府专项债券（七十一期） 809121 其他领域专项债券 51.18 2023-12-07 2.96 7年

其他公共基础设施,市
政公共基础设施（城
市排水和污水处理设
施）

361.1420 64.1100 57.9043 51.1800 0.3078

2023年天津市政府专项债券（七十三期） 809123 其他领域专项债券 0.70 2023-12-07 3.04 10年 1.4582 1.1000 0.7000 0.7000 0.0000

2023年天津市政府专项债券（七十五期） 809125 其他领域专项债券 1.00 2023-12-07 3.1 30年 8.4275 4.9000 4.6485 1.0000 0.1739

2023年天津市政府专项债券（七十七期） 809127 其他领域专项债券 25.00 2023-12-07 3.15 30年 158.4491 126.7500 31.8848 25.0000 0.0000

2023年天津市政府专项债券（七十二期） 809122 其他领域专项债券 18.60 2023-12-07 2.77 7年
市政公共基础设施
（其他市政基础设

159.2029 90.4500 75.7500 18.6000 0.0000

2024年天津市政府专项债券（十七期） 2405377 其他领域专项债券 1.40 2024-05-31 2.6 15年 其他公共基础设施 7.6740 5.2000 3.2138 1.4000 0.0934
2024年天津市政府专项债券（十九期） 2405379 其他领域专项债券 0.70 2024-05-31 2.66 20年 14.6789 5.6000 5.6804 0.7000 0.0093

2024年天津市政府专项债券（二十三期） 2405383 其他领域专项债券 0.50 2024-05-31 2.66 30年 1.1047 0.7000 0.5000 0.5000 0.0000

2024年天津市政府专项债券（二十五期） 2405385 其他领域专项债券 0.10 2024-05-31 2.65 30年 0.6584 0.3000 0.1000 0.1000 0.0114

2024年天津市政府专项债券（二十七期） 2405387 其他领域专项债券 10.00 2024-05-31 2.65 30年 158.4491 126.7500 16.8848 10.0000 0.0000

2024年天津市政府专项债券（三十七期） 231908 其他领域专项债券 0.20 2024-08-01 2.45 30年 其他公共基础设施 22.7319 16.0000 1.7315 0.2000 0.1168

2024年天津市政府专项债券（四十三期） 199004 其他领域专项债券 226.30 2024-09-27 2.32 20年 777.7363 226.3000 226.3000 226.3000 0.0000

2024年天津市政府专项债券（四十八期） 199009 其他领域专项债券 3.50 2024-09-27 2.32 30年 7.8859 6.3000 4.8144 3.5000 0.0000

2024年天津市政府专项债券（四十六期） 199007 其他领域专项债券 4.00 2024-09-27 2.32 30年
交通公共基础设施
（铁路）

267.8301 72.0000 33.3500 4.0000 0.0000

2024年天津市政府专项债券（四十九期） 199010 其他领域专项债券 3.00 2024-09-27 2.32 30年 29.4551 6.0000 9.8453 3.0000 0.0000

2024年天津市政府专项债券（五十二期） 199013 其他领域专项债券 10.00 2024-09-27 2.32 30年 158.4491 126.7500 16.8848 10.0000 0.0000

2024年天津市政府专项债券（五十三期） 199014 其他领域专项债券 21.37 2024-09-27 2.2 10年 24.1419 21.3700 21.3700 21.3700 0.0000

2024年天津市政府专项债券（五十四期） 232827 其他领域专项债券 63.72 2024-10-09 2.37 10年 其他公共基础设施 1,087.8950 72.1000 63.7200 63.7200 0.0000

2024年天津市政府专项债券（三十九期） 199000 其他领域专项债券 9.70 2024-09-27 2.06 7年 184.4300 55.3200 9.7000 9.7000 0.0000

2023年天津市政府专项债券（二十二期） 198639 其他领域专项债券 2.80 2023-05-16 2.98 15年 13.1476 8.0200 7.9200 2.8000 0.0867

2023年天津市政府专项债券（二十五期） 198642 其他领域专项债券 0.30 2023-05-16 3.17 30年 其他公共基础设施 4.3715 1.9000 1.6731 0.3000 0.0919

注：本表由使用债券资金的部门不迟于每年6月底前公开，反映截至上年末专项债券及项目信息。



表3-2

2023年--2024年末1200 天津市本级发行的新增地方政府一般债券资金收支情况表
单位：亿元

序号
2023年--2024年末新增一般债券资金收入 2023年--2024年末新增一般债券资金安排的支出

债券名称 金额 支出功能分类 金额

合计 128.93 122.05

1 2023年天津市政府一般债券（一期） 12.95 201一般公共服务支出 4.19

2 2023年天津市政府一般债券（九期） 0.68 203国防支出 2.13

3 2023年天津市政府一般债券（四期） 2.20 204公共安全支出 5.70

4 2023年天津市政府一般债券（十一期） 13.00 205教育支出 25.94

5 2024年天津市政府一般债券（四期） 6.97 206科学技术支出 2.91

6 2024年天津市政府一般债券（三期） 32.64 207文化旅游体育与传媒支出 0.40

7 2023年天津市政府一般债券（七期） 5.33 208社会保障和就业支出 0.61

8 2023年天津市政府一般债券（四期） 1.21 210卫生健康支出 4.91

9 2023年天津市政府一般债券（十期） 0.30 211节能环保支出 0.02

10 2024年天津市政府一般债券（七期） 25.16 212城乡社区支出 28.30

11 2023年天津市政府一般债券（二期） 18.00 213农林水支出 11.44

12 2023年天津市政府一般债券（五期） 4.39 214交通运输支出 17.61

13 2023年天津市政府一般债券（三期） 1.65 215资源勘探工业信息等支出 0.65

14 2024年天津市政府一般债券（一期） 1.90 216商业服务业等支出 2.45

15 2024年天津市政府一般债券（六期） 2.55 220自然资源海洋气象等支出 1.97

16 222粮油物资储备支出 0.04

17 224灾害防治及应急管理支出 12.77



表3-2

2023年--2024年末1200 天津市本级发行的新增地方政府专项债券资金收支情况表
单位：亿元

序号
2023年--2024年末新增专项债券资金收入 2023年--2024年末新增专项债券资金安排的支出

债券名称 金额 支出功能分类 金额

合计 524.07 524.07

1 2024年天津市政府专项债券（十九期） 0.70 212城乡社区支出 4.50

2 2024年天津市政府专项债券（四十六期） 4.00 229其他支出 519.57

3 2024年天津市政府专项债券（二十五期） 0.10

4 2024年天津市政府专项债券（四十三期） 226.30

5 2024年天津市政府专项债券（五十四期） 63.72

6 2023年天津市政府专项债券（四十二期） 0.50

7 2023年天津市政府专项债券（二十五期） 0.30

8 2023年天津市政府专项债券（四十期） 0.10

9 2024年天津市政府专项债券（三十九期） 9.70

10 2024年天津市政府专项债券（四十八期） 3.50

11 2023年天津市政府专项债券（四十五期） 0.40

12 2024年天津市政府专项债券（五十二期） 10.00

13 2023年天津市政府专项债券（四十三期） 2.00

14 2024年天津市政府专项债券（十七期） 1.40

15 2024年天津市政府专项债券（二十三期） 0.50

16 2024年天津市政府专项债券（四十九期） 3.00

17 2023年天津市政府专项债券（二十二期） 2.80

18 2023年天津市政府专项债券（七十三期） 0.70

19 2023年天津市政府专项债券（五十五期） 67.00

20 2023年天津市政府专项债券（七十七期） 25.00

21 2024年天津市政府专项债券（三十七期） 0.20

22 2023年天津市政府专项债券（七十一期） 51.18

23 2023年天津市政府专项债券（七十二期） 18.60

24 2024年天津市政府专项债券（二十七期） 10.00

25 2023年天津市政府专项债券（七十五期） 1.00

26 2024年天津市政府专项债券（五十三期） 21.37


